

YMPÄRISTÖVALIOKUNNAN LAUSUNTO 7/1999 vp

Valtioneuvoston selvitys valmistautumisesta Maailman kauppajärjestön WTO:n uuteen neuvottelukierrokseen (The Millenium Round)

Suurelle valiokunnalle

JOHDANTO

Vireilletulo

Suuri valiokunta on 1 päivänä lokakuuta 1999 lähettänyt ulkoasiainministeriön kirjeet 22.9.1999, 27.9.1999, 28.9.1999 ja 29.9.1999 (E 15/1999 vp) ympäristövaliokunnalle tiedoksi ja mahdollisia toimenpiteitä varten.

Asiantuntijat

Valiokunta ei ole kuullut asiassa asiantuntijoita.

Viitetiedot

Asia saatettiin vireille valtioneuvoston 3.5.1999 antamalla selvityksellä, josta ympäristövaliokunta antoi lausunnon suurelle valiokunnalle 15.6.1999 (YmVL 5/1999 vp).

VALIOKUNNAN KANNANOTOT

Perustelut

Ulkoasiainministeriön kirjeissä selvitetään Euroopan unionin valmistautumista maailman kauppajärjestön WTO:n uuteen neuvottelukierrokseen. Työ on edennyt vaiheeseen, jossa neuvoston päätelmät ovat valmistumassa. Päätelmät on tarkoitus hyväksyä yleisten asiain neuvostossa 11.10.1999.

Päätelmäluonnoksen keskeiset kohdat ympäristövaliokunnan toimialan kannalta ovat seuraavat:

— EU:n ensisijaisena tavoitteena on laaja-alainen asialista.

— Lähtökohtana tuleville neuvotteluille on, että ympäristösuojeluun, ihmisten terveyteen sekä oikeudenmukaisuuden toteuttamiseen kan-

sainvälisessä taloudessa kiinnitetään riittävää huomiota.

— Kaupan ja ympäristön suhteen määrittely on keskeinen osa EU:n tavoitteita.

— Päätelmäluonnoksessa ovat esillä myös ruoan laatuun ja ruokaturvallisuuteen liittyvät kysymykset samoin kuin kehitysmaiden erityiskohtelu sekä neuvottelujen läpinäkyvyys ja avoimuus.

Ympäristövaliokunta toteaa, että päätelmäluonnos vastaa pitkälle niitä näkemyksiä, joita ympäristövaliokunnan aiemmin antamassa lausunnossa on esitetty. Valiokunta korostaa vielä sitä, että ympäristö- ja terveystavoitteet tulee asettaa tavaroiden vapaan liikkuvuuden edelle ristiriitailanteissa.

Lausunto

Edellä olevan perusteella ympäristövaliokunta esittää kunnioittavasti lausuntonaan,

ettei sillä ole huomautettavaa neuvoston päätelmäluonnokseen.

Helsingissä 8 päivänä lokakuuta 1999

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa ovat ottaneet osaa

pj.	Pentti Tiusanen /vas	Rauha-Maria Mertjärvi /vihr
vpj.	Tytti Isohookana-Asunmaa /kesk	Pekka Nousiainen /kesk
jäs.	Rakel Hiltunen /sd	Margareta Pietikäinen /r
	Susanna Huovinen /sd	Hannu Takkula /kesk
	Tarja Kautto /sd	Pia Viitanen /sd
	Esko Kurvinen /kok	vjäs. Pertti Hemmilä /kok
	Kari Kärkkäinen /skl	Katja Syvärinen /vas.
	Jari Leppä /kesk	